ACA, C., reg. 150, f. 196 r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

124, doc. 40.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 297, doc. 161.

Jacobus, et cetera. Fidelibus suis Petro Judicis et Raymundo Conesa, manu
missoribus et exequtoribus testamenti magistri Arnaldi de Villanova quon
dam, salutem et cetera. 

Cum soror Maria, de ordine predicatricum, dicti magistri Arnaldi filia, 
cetereque sorores monasterii Sancte Marie Macdalene civitatis Valentie, tam 
ratione legitime competentis, ut dicitur, in bonis dicti magistri Arnaldi dicte 
filie sue, quam aliis de causis asserant ius habere in bonis que fuerunt ipsius 
magistri Arnaldi, et supplicatum nobis humiliter fuerit pro parte earum ne 
bona ipsa permitamus distrahi eta dividi seu alienari in periudicium iuris sui. 
Ideo, supplicatione predicta benigne admissa, dicimus et mandamus vobis 
quatenus de bonis queb fuerunt dicti magistri Arnaldi quondam retineatis 
penes vos usque ad quantitatem quam dicta soror Maria et dictum monaste
rium in eisdem bonis sibi asserunt pertinere donec sorori Marie predicte et 
iamdicto monasterio satisfactum sit super ipsis vel eisdem factum fuerit ius
titie complementum.
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Datum Cesarauguste, VIIIº idus novembris, anno predicto.
Petrus de S., mandato regio facto per fratrem Guillelmum Aranyonis.

a et, conjunció omesa pel P. Martí de Barcelona en la seva transcripció. b qui, MB
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1312, novembre, 22. València

Pere de Vilanova, nebot de mestre Arnau, signa una àpoca d’un llegat en mans 
de Ramon Conesa, paborde de l’Almoina de la Seu de València, marmessor del mes-
tre difunt.

ACV, Pergamins, núm. 1853. Original.
Document inèdit. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), p. 297, doc. 162.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1232. 

In nomine domini nostri Jhesu Christi Amen. Anno Incarnationis eius
dem millesimo CCCXIIº die XXIIa mensis novembris. Tenore presentis apo
dixe pateat universis quod ego Petrus de Villanova, nepos quondam domini 
Magistri Arnaldi de Villa nova, confiteor et in veritate recognosco vobis vene
rabili et circumspecto viro domino Raymundo Conesie, preposito helemosine 
Sedis Valencie, me habuisse et recepisse per manus domini Arnaldi de Fabri
cis, civis Massilie, quinquaginta libras Regales Massilienses, legatas michi per 
eundem patruum meum in quodam testamento suo scripto manu Bartholo
mei March, notarii Civitatis Barchinone. 

Item et per manus vestras decem libras eiusdem monete causa helemosine 
et amore domini nostri Jhesu Christi de bonis dicti patrui mei quondam. In 
cuius rei testimonium et ad eternam rei memoriam presentem apodixam sigi
llo meo proprio sigillavi vivente dicto domino avunculo meo. Signo meo con
sueto signavi et. Sig + num. 

Nota: Falta el segell de cera vermella que hi havia afixat al final del document. 
N’ha quedat la mostra circular amb restes de cera, el senyal del paper on era afixat el 
segell i la incisió en forma de rombe allargat per on quedava lligat al pergamí. 
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1313, febrer, 22. Valènciaa 

Sentència sobre la testamentaria de mestre Arnau de Vilanova.

319DIPLOMATARIUM ARNALDI DE VILLANOVA

ACV, Pergamins, núm. 4124. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47, (1935), 298, doc. 164.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1237.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam sentencia, cuius tenor 
talis est. In Dei nomine et eius gracia. Noverint universi quod anno Domi
ni millesimo CCCº XIIIº, VIIIº kalendas marcii, Bernardus Oliverii, constitu
tus in presencia venerabilium Petri de Celma et Petri Calbeti, jurisperitorum 
Valencie, presentavit eisdem quandam litteram Reverendi in Christo patris 
domini Raymundi divina misseracione Episcopi Valentini formam que sequi
tur continentem. 

Venerabilibus et discretis viris Petro de Celma et Petro Calbeti, jurisperi
tis. Raymundus misseracione divina Valentinus Episcopus, salutem in huma
ni generis redemptore. 

Causam que vertitur seu verti speratur inter Bernardum Oliverii ex parte 
una et Raymundum Conesie, exsecutorem ultime voluntatis bone memorie 
Magistri Arnaldi de Villa nova ex altera, racione quorundam censualium lega
torum ipsi Bernardo per dictum Magistrum Arnaldum et super aliis rebus 
vobis comitimus auctoritate presencium ut de ea seu eis cognoscatis summarie 
et de plano sine libelli oblacione et absque strepitu judicii et figura, et dictam 
causam seu causas fine debito terminetis, ad premissa utraque parcium pres
tante consensum expressum. Faciendo quod decreveritis per censuram eccle
siasticam firmiter observari. Testes autem qui nominati fuerint, si se gracia, 
odio, timore vel amore substraxerint, a testimonio perhibendo simili censura 
cogatis veritati (sic) testimonium perhibere. 

Datum Valencie pridie idus februarii anno Domini millesimo CCCº XIIIº. 
Quarum siquidem litterarum auctoritate dicti judices Raymundum Cone
sie, exsecutorem predictum, perjudicium fecerint, ad eiusdem Bernardi Oli
verii instanciam evocari. Eo vero comparente per dictum Bernardum Oliverii 
peticio plures articulos continens porrecta extitit coram judicibus supradictis. 
Cui quidem peticioni et articulis sub ea contentis dictus Raymundus Conesie 
respondit. Tandem post plures allegaciones hinc inde factas ab utraque parte 
renunciatum extitit et conclusum diesque fuit partibus assignata ad senten
ciam audiendam. Post que, partibus in presencia dictorum judicum constitu
tis, dicti judices processerunt ad sentenciam proferendam super predictis ut 
sequitur.